14. Templum S. Aegidii Varadini cum omnibus pertinentiis qui-
bus fuit occupatum, restituatur 7 ut sicut olim, ita posthac ad rationem

4 De libertate religiosa et de non innovanda religione in Transylvania cf.
supra, doc. 81 et adn. 5.

6 Vide supra, § 8.
• Anno 1581 in comitiis generalibus S.I. ab universo regno recepta est;

cf. supra, doc. 81 et adn. 4.
7 Vide responsum Patris Szántó ad obiectionem quod nostri Varadini vi

templum S. Aegidii haereticis ademissent; infra, doc. 99 (f
.

67f-68r).
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civitatis possit ibi teneri eontionator ; sed non romanae religionis. Si
quid autem iesuvitae aedificarunt, vel emerunt, detur fisco.

15. De rebus vero religionis deerevimus communi regni eonsensu
ut duae religiones 8, praeter augustanam, sicut hactenus conservatae
sunt, ita et deinceps iuxta antiquos articulos observentur 9 et nemo in
illis molestetur. [76ar] Innovatio autem non permittatur sub paena
antea edita r. Simili modo antiquae constitutiones de sacerdotibus et
episcopis valachorum suum locum et vigorem obtineant 10, ut episcopi
graeci in nullius possessionem invito patrono audeant ire visitatum.

In reliquis articulis agitur de colonis fugitivis reducendis ; de non
mittendo ad portam Impera toris turcarum nisi ungaros; de men sur is

quibus uti debeant in comitatibus; de mercatoribus externis ut sit li-
citum illis regnum intrare; de iudiciis administrandis ne cui fiat iniuria.

Ut autem possit facilius Tua Celsitudo de nobis curam gerere,
secundum portas 99 denarios ad festum Fabiani et Sebastiani solvere et
iterum denarios 50 ad festum Petri cathedrati promittimus. Idem pro-
mittunt zeculi et saxones. Domini autem qui partes8 Ungariac incolant
extra Transylvaniam», ad dictum diem florenum unum et denarios 50.

Quia autem Tua Celsitudo fide mediante se regno obligavit, de-
eernimus' ut omnes servi qui antea iurati fuerunt principi, Tuae Cel-
situdini iurent. Idque subito hoe loco inchoctur a ducibus, capitaneis
ct aliis obligatis servis.

Nos igitur praemissa supplicatione regnicolarum trium nationum
et partium regni Ungariae nobis subicctarum faventer exaudita et ad-
missa, praeseriptos universos articulos modo praemisso nobis praesen-
tatos, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum inseri ct inseribi
fecimus, eosdemquc ac omnia et singula in eis contenta ratos, gratos et

accepta habentes acceptavimus, approbavimus, ratificavimus et confir-
mavimus, offerentes nos ad praemissa benevole in omnibus punctis,
clausulis et articulis quod tam nos ipsi observabimus quam per alios